
Tab. 3.1 Vybrané ukazatele za Karlovarský kraj – demografický vývoj

Měřicí
jednotka 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Obyvatelstvo k 31. 12. osoby 303 804 303 165 301 726 300 309 299 293 297 828
v tom: muži 149 670 149 432 148 789 148 169 147 767 147 125

       ženy 154 134 153 733 152 937 152 140 151 526 150 703
z toho cizinci (bez azylantů) 19 617 19 411 18 388 18 854 18 873 19 073

Sňatky počet 1 280 1 238 1 297 1 300 1 249 1 392
Rozvody počet 1 028 891 880 879 777 747
Rozvody na 100 sňatků počet 80,3 72,0 67,8 67,6 62,2 53,7
Živě narození osoby 3 313 3 014 2 820 2 826 2 764 2 731

z toho mimo manželství % 58,5 58,3 58,7 60,7 61,6 62,6
Úhrnná plodnost1) počet 1,488 1,431 1,370 1,418 1,425 1,451
Potraty počet 1 420 1 280 1 253 1 150 1 022 1 050

z toho umělá přerušení těhotenství 938 879 830 850 773 776
Potraty na 100 narozených počet 42,7 42,3 44,3 40,5 36,8 38,3
Zemřelí osoby 3 097 3 080 3 072 3 186 3 151 3 268

z toho podle příčin smrti:
nemoci oběhové soustavy 1 415 1 394 1 448 1 461 1 387 1 443
novotvary 865 860 872 834 831 834

Přirozený přírůstek/úbytek osoby 216 -66 -252 -360 -387 -537 
Přistěhovalí osoby 2 971 2 402 2 408 2 697 2 984 2 730

z toho z ciziny 1 007 756 853 967 1 219 1 046
Vystěhovalí osoby 3 379 2 975 3 595 3 754 3 613 3 658

z toho do ciziny 369 212 784 904 747 678
Přírůstek/úbytek stěhováním osoby -408 -573 -1 187 -1 057 -629 -928 

z toho s cizinou 638 544 69 63 472 368
Celkový přírůstek/úbytek osoby -192 -639 -1 439 -1 417 -1 016 -1 465 
Na 1 000 obyvatel středního stavu:

živě narození ‰ 10,8 9,9 9,3 9,4 9,2 9,1
zemřelí ‰ 10,1 10,1 10,2 10,6 10,5 10,9
přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,7 -0,2 -0,8 -1,2 -1,3 -1,8 
přistěhovalí ‰ 9,7 7,9 8,0 9,0 10,0 9,1
vystěhovalí ‰ 11 0 9 8 11 9 12 5 12 0 12 3

4)

4)

4)

vystěhovalí ‰ 11,0 9,8 11,9 12,5 12,0 12,3
přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -1,3 -1,9 -3,9 -3,5 -2,1 -3,1 
celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,6 -2,1 -4,8 -4,7 -3,4 -4,9 

Mrtvorozenost ‰ 3,3 4,0 3,9 4,9 5,4 2,6
Kojenecká úmrtnost ‰ 4,5 6,0 3,2 1,1 4,0 3,3
Novorozenecká úmrtnost ‰ 3,3 4,6 1,4 1,1 2,9 1,5
Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku:

0–14 let osoby 44 468 44 616 44 541 44 480 44 487 44 382
% 14,6 14,7 14,8 14,8 14,9 14,9

15–64 let osoby 214 931 212 394 208 785 205 387 202 521 199 349
% 70,7 70,1 69,2 68,4 67,7 66,9

65 a více let osoby 44 405 46 155 48 400 50 442 52 285 54 097
% 14,6 15,2 16,0 16,8 17,5 18,2

Průměrný věk k 31. 12. roky 40,6 40,9 41,2 41,5 41,8 42,1
v tom: muži 39,2 39,5 39,8 40,1 40,5 40,8

       ženy 41,9 42,2 42,5 42,8 43,2 43,5
Index stáří2) % 99,9 103,4 108,7 113,4 117,5 121,9
Index ekonomického zatížení3) % 41,3 42,7 44,5 46,2 47,8 49,4
Naděje dožití při narození (dvouleté období) roky

muži 72,7 73,2 74,0 74,1 74,1 74,4
ženy 79,3 79,5 79,7 80,0 80,3 80,3

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté období) roky
muži 14,6 14,9 15,1 15,1 15,2 15,3
ženy 18,1 18,2 18,4 18,5 18,6 18,7

2) počet osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0–14 let
3) počet osob ve věku 0–14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15–64 let
4) stav k 1. 1. 2011

1) počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku
    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


